ATA 01/2016
Aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis (02/08/2016), às nove horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 47/2016, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 15/2016, que trata da contratação de empresa especializada por forma de execução indireta e regime de empreitada por preço global para melhoria na infraestrutura existente no prédio da Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Turismo e Desporto e infraestrutura contra o frio na quadra recreativa da Escola Municipal de Educação Infantil. Inicialmente registrou-se a presença das seguintes empresas: INDÚSTRIA METÁLICA GIRARDI, inscrita no CNPJ nº 01.615.793/0001-16; MADEREIRA TRAVESSEIRO LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.186.122/0001-40; CONSTRUTORA TAINÁ LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.089.367/0001-11. Após a análise da documentação a comissão julga habilitada as empresas participantes.  A abertura da Proposta Financeira, fica fixada para o dia 05 de agosto de 2016 as 8 horas, se não houver recursos. O Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.
ATA 02/2016
Aos cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis  (05/08/2016), às 8 horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 47/2015, com o objetivo de abrir os envelopes nº 02 – Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 15/2016, que trata da contratação de empresa especializada por forma de execução indireta e regime de empreitada por preço global para melhoria na infraestrutura existente no prédio da Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Turismo e Desporto e infraestrutura contra o frio na quadra recreativa da Escola Municipal de Educação Infantil. Após a análise das propostas a comissão julga vencedor  a Empresa: INDÚSTRIA METÁLICA GIRARDI no valor total de R$ 38.913,55, sendo o valor de R$ 28.944,83, para material e o valor de R$ 9.968,72 para mão de obra. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal, bem como a abertura de dois dias úteis para interposição de recursos. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.